
令和 7 年１２月２２日  

各 位 

福岡県済生会八幡総合病院  

院 長 古 森  公 浩 

地域医療連携研修会(感染対策・スキンテア)の開催について 

形式：会場とＺｏｏｍによるハイブリッド開催 

 

  師走の候、皆様におかれましては、益々ご清祥のことと心からお喜び申し上げます。 

日頃から福岡県済生会八幡総合病院におきます地域の皆様との医療の連携につきましてご協力をい

ただきありがとうございます。 

  さてこのたび当院の地域医療連携の一環として、標記の研修会を開催いたしますのでご案内します。

ご多忙の折とは存じますが、ぜひご参加いただきますようよろしくお願いいたします。 

記 

1 日  時  令和 8年 1 月 23 日(金)１８：００～１9：0０（予定） 

2 場  所  福岡県済生会八幡総合病院 ２階 多目的室 

3 研修内容  ■洗浄と消毒～感染管理の視点から考える創傷ケアの基本～ 

          講師 感染管理認定看護師 松藤 美香 

■スキンテアの予防と初期対応 

  講師 皮膚・排泄ケア認定看護師 高山 利博 

4 研修対象  看護職、介護職、他医療従事者 

5 駐 車 場  自動車で来院される方は、「外来第 1、2 駐車場」(下図参照)に駐車してください。 

駐車料金を無料処理しますので、駐車券を研修会場までお持ちください。 

 

 

 

※ 会場にて参加希望の方は、申込は 1 月 22 日(木)までにＦＡＸでお願いいたします。 

■返信先 FAX 093-330-5212（松本あて）      駐車場のご案内  

■施設名                         

■会場参加者名（職種） 

□               （        ） 

□               （        ） 

□              （        ） 

□               （        ） 

□               （        ） 

※ Zoom にて参加希望の方は、研修会内容・施設名・氏名・職種を下記メールアドレスへご送

付ください。 

申し込み後に参加方法をご連絡いたします。 

■メール送付先 iryou-renkei@yahata.saiseikai.or.jp   

問合せ先 

地域医療連携室 松本 093-330-5211(内線 6601) 白土 093-330-5211(内線 5151) 

QR コード 

mailto:iryou-renkei@yahata.saiseikai.or.jp

